
حــدود یک ســال از شــیوع بیمــاری کرونا می گــذرد، در طول 
ایــن یــک ســال، همــه اقشــار جامعــه از پیــر و جــوان درگیــر 
حواشــی این بیماری شدند، تغییر شدید سبک زندگی آحاد 
جامعــه، نتایــج مثبــت و منفــی زیــادی را بــا خــود به همراه 
داشــت و مســئولیت های زیــادی هــم بــر دوش مســئولان و 
مردم گذاشــت، در این میان اقشــار ضعیف قطعاً بیشــتر از 
ســایرین درگیر آســیب های این بیماری مهلک شــدند، زنان 
سرپرست خانوار، مبتلایان به اعتیاد بویژه معتادان متجاهر 
که بعضاً کارتن خواب هستند و کودکان کار و خیابان از جمله 
گروه هــای آســیب پذیری بودند کــه از همان ابتــدا لازم بود با 
سیاســتگذاری های درســت و بموقع از تبعات ناگوار تأثیرات 
منفی این بیماری بر این افراد، جلوگیری شــود. کرونا بیشــتر 
شهروندان را مجبور کرد که ساعات طولانی در کنار خانواده در 
خانه بمانند، آن روزهای اول حتی هشتگ در خانه بمانیم به 
یکی از ترندهای اول تبدیل شــد، اما این »درخانه ماندن« ها 

تبعات منفی هم به دنبال داشت و حالا پس از گذشت حدود 
یکسال از شروع بیماری، شاهد افزایش آمار خشونت خانگی 
در کل دنیا و در کشورهســتیم. یونســکو اظهار داشته که از هر 
ســه زن یک نفــر در طــول زندگی خود خشــونت جســمی یا 
جنســی را تجربه می کند و این اتفاق معمولاً از ســوی یکی از 
نزدیکان مــرد در زندگی هر زنی پیش می آید. این روزها هم 
کــه در دوران کرونــا به ســر می بریم و در خانه ماندن نســبت 
به ســال های قبل افزایش چشمگیری پیدا کرده، کارشناسان 
حــوزه خانواده و آســیب شناســان معتقد هســتند که شــاهد 
افزایش آمار خشــونت خانگــی در دوران پاندمی هســتیم تا 
جایــی که حســن موســوی چلک، رئیــس انجمن مــددکاری 
ایران، هم ابراز نگرانی کرده و از تجربه خشونت  16 درصدی 
افــراد جامعــه در دوران کرونــا صحبت کرده و بیــان کرده که 
56 درصد افراد تنش شدید داشته اند و دعواهای زناشویی و 
تنش میان والدین و فرزندان هم افزایش داشته است. بدون 
شــک، لازم است که روان شناســان و جامعه شناسان با ارائه 
راهکارهــای مناســب به خانــواده در پیشــگیری از این بحران 

بتوانند نسبت به گذشته فعالانه تر عمل کنند.

ونا به زنان سیلی کر
بیش از 3 میلیون زن سرپرســت خانوار در کشــور وجود دارد، 
بنابر اعلام دفتر امــور زنان و خانواده رئیس جمهوری طی 10 
ســال گذشــته تعداد خانواده های دارای سرپرست زن نسبت 
به مردان ۵۸ درصد افزایش داشــته براســاس دستورالعمل 
ســازمان های حمایتــی از زنان سرپرســت خانوار شــامل زنان 
بیوه و مطلقه، زنان خودسرپرســت، دختران خودسرپرست و 
زنانی اســت که همســران آنها معتاد، زندانی، بیکار، مهاجر، 
مشــغول خدمت در نظام وظیفه یا ازکارافتاده هســتند. حالا 
با شــیوع کرونا بسیاری از این تعداد زنان که مشاغل موقت یا 
پاره وقت و قراردادی داشــتند با مشکل مواجه شده اند، بویژه 
آن دسته از افرادی که از طریق مشاغلی همچون دستفروشی 
نان آور بودند با آمدن کرونا تقریباً دیگر کسب درآمد برایشان 
کاری غیرممکن شــده اســت. هرچنــد در این میــان برخی از 
زنان با کمک خیریه ها شروع به انجام کارهای جدیدی مانند 
دوخت ماسک و گان کردند و توانستند اندکی چرخ از حرکت 

افتاده اقتصاد خانواده را به گردش درآورند.
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